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Azoknak, akik hisznek nem kell semmilyen bizonyíték.„
Azoknak, akik nem hisznek semmi sem bizonyíték (Stuart Chase)” 

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,
Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella, Humanyné Vincze Nikolett

Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Július   6. (szombat) Herencsényi búcsú
Július   8-9-10. Plébániai Játszóházas Napok
Július 15. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

30Július 19. (péntek) 17 Palócok Élõlánca a Határon
Kalonda és Ipolytarnóc között

Július 19-20-21. Palóc Hagyományélesztõ Napok

Július 23-24. Egészségügyi szûrõbusz Rimócon
Július 29. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
Augusztus 2. (péntek) Idõsek és Betegek Búcsúja a Szentkúton
Augusztus 3. (szombat) FALUNAP

Július 21. (vasárnap) Szent Anna napi Palóc Búcsú
Balassagyarmat

Ára: 200,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Az egészségügyben dolgozók 

napja és a közszolgálati 

tisztviselõk napja alkalmából
sok szeretettel köszöntjük

községünk valamennyi
egészségügyi dolgozóját és 

köztisztviselõjét.

Lupsánné Kovács Eta

Nyári kép
(mondóka)

Búza magból búzatõ,
búzatõbõl búza nõ!
Szalma szálán imbolyog,
Nap naponta ráragyog;
szellõ táncol körötte,
Hold mosolyog fölötte,
megmondhatom elõre,
jó kenyér lesz belõle!

Búzavirág, mint az ég,
a felhõ is búzakék!
Föld, az ég, a mindenség,
hol összeér, minden kék,
Aranylik a búzaszál,
pipacstól ég a határ!
Dúdol a szél dallamot,
szórja a pipacsmagot;

pipacs magból pipacstõ,
pipacstõbõl pipacs nõ,
csokrot szedünk belõle,
rábízzuk a festõkre;
vásznon sosem hervad el,
ha a festõ remekel!
Búzavirág, búzatõ,
a pipaccsal együtt nõ!

Rimóc Senior csapat 
mérkõzései

2019.05.04.   9:00  Ragyolc Emléktorna
Résztvevõk: 

- RADZOVCE (szlovák)

- FC HLUCIN (cseh)

- TOMÁSOVCE (szlovák)

- Rimóc Senior (magyar)

Résztvevõ csapat tagjai: Horváth I., Kuris P., Percze P., 

Komjáti I., Vaskor J., Varga L., Oravecz G., Rigó A., Vankó 

S., Czímer G., Tisztartó R., MogosCs., Kanyó N., Holecz F.

Mérkõzések eredményei:

RADZOVCE – FC HLUCIN 5:4

TOMÁSOVCE – Rimóc Senior 2:3 
góllövõk: Vaskor J., Varga L., Czímer G.

A mérkõzés elején megszereztük a vezetést, sok helyzetet 

kihagytunk és elkényelmesedtünk. A második félidõ elején 

10 perc rövidzárlat volt a védekezésükben és az ellenfél 2:1-

re átvette a vezetést. Az utolsó 20 percre felállást és szerke-

zetet váltottunk, majd lelkes, fegyelmezett játékkal meg-

nyertük a mérkõzést.

3-4. helyért FC HLUCIN – TOMÁSOVCE 6:2

1-2. helyért RADZOVZE – Rimóc Senior 2:1

góllövõ: Vaskor J.

A házigazda gyors és kemény játékkal (20 fõs kerettel) a 

második félidõ elejéig megérdemelten 2:0-ra vezetett, mi 

fáradtan és 1 fõ cserével nem találtuk a megoldást. Az 

utolsó 25 percre ismét felállást és szerkezetet váltottunk, 

ami 1 gólt és több kihagyott gólhelyzetet eredményezett. 

Végezetül: az elért második helyezésünk a csapat jó 

játékának elismeréséül Kuris Péter díjazásban részesült.

2019.06.16. Mencze Iván Emléktorna

Karancsalján
Résztvevõ csapatok:

- SBTC Salgótarján

- Rimóc  Senior

- Karancsvölgye – Karancsalja válogatott

Résztvevõ csapat tagjai: Horváth I., Virág Zs.,Tisztartó R., 

Kurucz K., Rigó A., Vankó S., Bablena Cs., Varga L., Vincze 

B., Árva R., Kuris P., Vaskor J., Hodur T., Holecz F.

Mérkõzések eredményei:

SBTC – Karancsalja 2:1

Rimóc Senior – SBTC 0:0
Sportszerû, jó mérkõzést játszottunk. Az SBTC fáradtan, 

mi frissen, jó támadásokkal vezettünk. Több gólhelyze-

tünk volt, de a befejezésekbe rendre hibáztunk. Való-

színû, hogy a nagy meleg is közrejátszott.

Rimóc Senior-  Karancsalja 2:2
A helyi csapat gyors kontráinak, egy rossz labda 

pattanással 0:2-re vezetett. Mi mezõnyben jól és fölénye-

sen játszottunk, de a befejezésekbe rendre rossz döntése-

ket hoztunk. A végére a helyi csapat kifáradt és Árva 

Róbert 2 góljával kiegyenlítettünk, végül a helyi csapat 

örült a döntetlennek.

Végeredmény: 
1. SBTC

2. Rimóc Senior

3. Karancsalja

A torna gólkirálya: Árva Róbert

A helyi csapat a mérkõzés végén részünkre kulturált 

vendéghatást (3. félidõt) biztosított, ezért a játékosok 

kérésére õsszel mi is vendégül látjuk õket.

Hátralévõ idõszak mérkõzései:

Fülekpüspöki – Rimóc

Rimóc – SKSE

Rimóc – Karancsalja

Rimóc – Fülekpüspöki

Facebook honlapunk: Rimóc Classic Football

Holecz Ferenc

Rimóc Senior csapata Ragyolcon

 (fotó Öregfiúk Ragyolc Facebook oldala)

egészségügyben és ünnepi megemlé-Akik szívükön viselik 
kezéseket tartanak az ország területén. 

Ha díjakat, elismeréseket nem is tu-az életünk…
dunk osztani, de egy címlapcikk erejé-

A magyar egészségügy napja, 
ig szeretnénk megemlíteni azokat az 

másik nevén Semmelweis-nap egy 
egészségügyi dolgozókat, akik közsé-

1992 óta minden év július 1-jén meg-
günkben dolgoznak: orvost, nõvért, 

tartott jeles nap Magyarországon. 
ápolót, szociális gondozókat. Nõvére-

1818-ban ezen a napon Budán, a Ta-
ket, ápolókat, mentõsöket, akik nap, 

bánban született Semmelweis Ignác 
mint nap a falunkból indulnak útnak, magyar orvos, az „anyák megmentõ-
hogy valamelyik kórházban, rendelõ-je”, aki a gyermekágyi láz okának és 
intézetben, szirénázó mentõautóban gyógymódjának felfedezõje volt. Or-
igyekezzenek ellátást adni a betegek-vos, aki a gyermekágyi lázat nem önál-
nek, legjobb tudásuk és lelkiismeretük ló kórképként, hanem fertõzés követ-
szerint… Köszönettel tartozunk nekik, kezményének tekintette. Rájött, hogy 
hisz sokan vannak, annak ellenére, ezt a fertõzést maguk az orvosok ter-
hogy szakmájuk és a magyar egészség-jesztik: a boncolást is végzõ szülész-
ügy megítélése sajnos nem túl pozitív. nõgyógyászok adják át a fertõzést a 
Õk azok, akik még mindig úgy gondol-vizsgált vagy szülõ nõknek. Megoldás-
ják, hogy érdemes hajnalba kelni, sok ként a klórmész-oldatos kézfertõtlení-
idõt tölteni a buszmegállókban a csat-tés bevezetéséért küzdött, ám felfede-
lakozásra várva, 12-24-es szolgálatot zése élete során nem talált meghallga-

teljesítve akár éjjel, akár karácsonykor, tásra. Halála után sem figyelt fel elkép-
zelésére az orvostudomány, csak évek- akár vasárnap.
kel késõbb, amikor Joseph Lister angol A Rimóci Újság nevében szeretettel 
sebész módszerét, a karbolsavas fertõt- köszöntök minden a Rimócon élõ vagy 
lenítést kezdték alkalmazni, derült községünkbe tevékenykedõ egészség-
fény Semmelweis korszakalkotó felfe- ügyi dolgozót, kívánok nekik a szer-

kesztõség minden tagja nevében erõt és dezésére. Ma a két módszer kombiná-

kitartást, hisz a mostani emberekhez cióját alkalmazzák a mûtéti beavatko-

sok türelem kell… Hát még a betegek-zások elõtt.

Július 1-jén a napon minden évben hez! 
Kaluzsa Mónikaszakmai elismeréseket adnak át az 
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Akiér t a harang szólt...

Gólyahír:

Farkas Tibor Kende - 2019. június 24.

Szülõk: Juhász Enikõ és Farkas Tibor

Erdélyi Ferencné

1934-2019

Varsányi u. 113.

Szoldatics Tibor

1953-2019

Akácos u. 14.

Percze Dezsõ

1941-2019

Varsányi u. 444.

Suha Zoltán

1963-2019

Nemesudvar 20.

Ülésterembõl

- Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 
2019. június 20-án tartotta munkarendje szerinti rendes 
testületi ülését. 

- Az ülés meghatározó részét a következõ 2018. évi be-
számolók megtárgyalása és elfogadása tette ki:

• Tájékoztató Rimóc község közbiztonsági helyze-
térõl, a közbiztonság érdekében tett intézkedések-
rõl és a kapcsolódó feladatokról.

• Tájékoztató Rimóc Polgárõr és Önkéntes Tûzoltó 
Egyesület 2018. évi tevékenységérõl.

• Tájékoztató a Szent Miklós Gondozási Központ 
által végzett 2018. évi tevékenységrõl.

• Tájékoztató a Rimóci Nyulacska Óvoda 
2018/2019. nevelési évi tevékenységérõl.

• A Balassi Bálint Megyei Könyvtár beszámolója a 
könyvtárellátási szolgáltatórendszer 2018. évi 
tevékenységérõl.

• Tájékoztató a Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság Balassagyarmati Katasztrófavédelmi 
Kirendeltsége 2018. évi tevékenységérõl.

A fentieken mellett a következõ határozatok
születtek az ülésen

I. a Rimóci Sport Egyesületnek nyújtandó 2.520.176 Ft 
összegû támogatásról.

II. a MEDICOPTER Alapítványnak nyújtandó 10.000 Ft 
összegû támogatásról.

III. a Szécsényi út 8. szám alatti önkormányzati ingatlan 
(Szociális Bolt) világításnak korszerûsítéséhez szükséges 
kötelezettség vállalásról (813.706 Ft erejéig).

Az ülésrõl készült jegyzõkönyv megtekinthetõ a Rimóci 
Közös Önkormányzati Hivatalnál (3177 Rimóc, Madách 
tér 1.)                                               Rózsavölgyi Tibor jegyzõ

Hírek röviden
- Megtörtént az elektromos hulladékgyûjtés települé-
sünkön. Akinél esetleg maradt elektromos hulladék azt 
szeptemberben a következõ gyûjtés alkalmával elszállítják.

- A Tour de Hongrie kerékpáros verseny Balassagyar-
matról induló szakasz elõtti rendezvényen Rimóc tele-
pülés is képviseltette magát három kerékpáros sport-
emberrel, akik Rimóc feliratos kék trikót viseltek a fel-
vonulás alatt.

- Szeretettel kérünk mindenkit, aki fontosnak érzi meg-
vallani magyarságát, palóc származását jöjjön velünk 
gyalog Herencsénybe a Palócok Vigyázó Nagykereszt-
jéhez július 6-án szombaton reggel. Gyülekezõ a Kõ-
keresztnél 5 órakor, indulás negyed hatkor. Fontos, 
hogy így is kifejezzük elkötelezõdésünket hitünk és ha-
zánk iránt. Csak 12 km, gyere te is. Légy részese egy 
igazi hitvallásnak, tegyél magadért, a közösségünkért.

- Folyamatban van a Szent Erzsébet téri parkoló burko-
lása. Ígéretünkhöz híven hamarosan használható lesz a 
parkoló területe az iskolába, temetõbe, templomba érke-
zõk számára.

- A Rimóci Újság Nógrád Megye Sajtó Díjára való felterjesz-
tését a Nógrád Megyei Önkormányzat nem támogatta.

-Az afrikai sertéspestissel kapcsolatos hatósági korláto-
zások továbbra is érvényben vannak. Az esetleges felol-
dásról tájékoztatjuk a lakosságot.

- A temetõben 2019. július 1-je után önkormányzatunk 
megkezdi a korábban meghirdetett sírsor elbontását.

- Újra lehet jelentkezni a Polgármesteri Hivatalban, ha 
valaki Rimóc Község Geneológiája címû könyvet 
szeretne vásárolni. Az igények felmérése után készítjük 
el a könyvet.                                                     Beszkid János

polgármester

A Helyi Választási Iroda vezetõje a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény alapján határozatával 
megállapította a nemzetiségi szavazókör számát és címét:

800-as szavazókör 3177 Rimóc, Szécsényi út 6. (IKSZT)
( a határozat az önkormányzat faliújságján és a község honlapján tekinthetõ meg)

A Helyi Választási Iroda vezetõje a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény alapján határozatával 
megállapította a szavazókörök számát címét, illetve területi beosztásukat:

001-es szavazókör 3177 Rimóc, Szécsényi út 6. (IKSZT)

002-es szavazókör 3177 Rimóc, Madách tér 1.
( a határozat az önkormányzat faliújságján és a község honlapján tekinthetõ meg)

Figyelem változott a területi felosztás! A Petõfi és a Virág utca átkerült a 002-es szavazókörbe!

Tervezett program

16:00-tól a színpadon:

• Rimóci Rezesbanda

• Lett testvértelepülés

ági Rosalky asszonykórus

• a csehországi Taranis hagyományõrzõ 

lovagi kör - lovagi torna bemutatója

• 20:00 Henna és Ferry

• 21:00 Jump Rock Band

• 22:00 tûzijáték / tábortûz

• a csehorsz

• Szabadtéri party

Helyesbítés

A júniusi Rimóci Újság Falugyûlés-

Nyilvánosság Napja cikkében

tévesen szerepel a Szociális Bolt festésének 

finanszírozója, az Önkormányzati felújítások 

alatt szerepel, azonban a festés költségét a 

Rimóc Községért Közhasznú Alapítvány

(Szociális Bolt) fedezte.

Elgondolkodtató

Percze Istvánné

1947-2019

Kossuth u. 3.

Ádám Zselyke
2019. június 23.

Szülõk: Németh Csilla és Ádám Ákos

V

között nõgyógyászati, kardiológiai, gyermek szemésze-FELHÍVÁS
ti, érsebészeti és egyéb szûréseket végeznek majd.

Kérjü a lakosságot, hogy használják ki a lehetõséget 2019. július 23-án kedden és július 24-én szerdán 

a vizsgálatokra.                                                  Beszkid János2 egészségügyi szûrõbusz tartózkodik településünkön. 
polgármesterTöbbféle egészségügyi vizsgálatra lesz lehetõség, többek 

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott.
Számunkra Te sosem leszel halott,
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.’’

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett halottunk

PERCZE ISTVÁNÉ
(élt 71 évet)

Temetésén  részt  vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút,
virágot helyeztek és mély gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család

Nemsokára elkészül a parkoló a Szent Erzsébet téren
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Gratulálunk Grétinek a kitüntetéshez!

2019-es Úrnapi gulyibák

Felhívás
örömfestésre…

2019. szeptemberében
ÖRÖMFESTÉSRE hívunk.

Ha kedved lenne kipróbálni a festést, de nem 

mertél nekikezdeni, most itt a lehetõség!

Herceg Teréz festõmûvész által szervezett 

napon kipróbálhatod magad festõként!

Csak magadat és a jókedvedet

kell hoznod!

Az Örömfestésre várhatóan

2019. szeptemberében kerül sor,

szombati napon.

Jelentkezés 2019. augusztus 2-ig

a Szent Miklós Gondozási Központban 

személyesen (Rimóc, Hunyadi út 9.) vagy 

telefonon: +36-30/174-2367.

(Az Örömfestésre 14 év felettieket várunk.) 
Szent Miklós Gondozási Központ

Rimócon 4 gólyafióka cseperedik a fészekben,
akik június 25-én meggyûrûzésre kerültek

FELHÍVÁS

A Szent Miklós Gondozási Központ

2019. augusztus 2-án zarándoklatot szervez 

Mátraverebély-Szentkútra.

Jelentkezni lehet 2019. július 26-ig

a Szent Miklós Gondozási Központban

(Rimóc, Hunyadi út 9.)

vagy az alábbi telefonszámokon:

06-30/174-2367; 06-30/703-4377

Álláspályázat

Rimóc Község Önkormányzata pályázatot hirdet
mûvészeti és kulturális ügyintézõ munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. augusztus 2.

A jogviszony idõtartama: határozatlan idejû munkaviszony

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ

A munkavégzés helye: 3177 Rimóc Szécsényi út 6.
Dr. Manga János Közösségi Ház

(Integrált Közösségi és Szolgáltató Tér)

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
A Közösségi Szintér tevékenységébe tartozó feladatok ellátá-
sának szervezése a muzeális intézményekrõl, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közmûvelõdésrõl szóló 1997. évi 
CXL. törvény alapján. Kiemelt feladata a település kulturális 
örökségének megõrzése, ápolása, rendezvények szervezése, 
civil szervezetekkel való kapcsolattartás, igényteremtés új 
programok meghonosítására. 

Bérezés: megegyezés szerint

Pályázati feltételek: középfokú iskolai végzettség, 
felhasználói szintû számítógépes ismeretek

Elvárt kompetenciák: gyorsaság, percízitás,
jó kommunikációs késség

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- önéletrajz
- iskolai végzettséget, szakképzettséget igazoló okiratok má-

solata,
- nyilatkozat a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak 

a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez 
hozzájárul, az eljárásban résztvevõk pályázati anyagát meg-
ismerhetik.

A munkakör legkorábban
2019. augusztus 12. napjától tölthetõ be.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt 
Beszkid János polgármester nyújt,

a 06-32/598-010, 06-30/434-5717-es telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Rimóc Község Önkormányzata 
címére történõ megküldésével (3177Rimóc, Madách tér 1.). 
Elektronikus úton a onkormanyzat@rimoc.hu email címre 
küldve.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázatról a polgármester a Képviselõ-testület véleménye 
alapján dönt. A polgármester a pályázatokat a pályázók 
személyes meghallgatását követõen bírálja el és hoz döntést. A 
polgármester fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást 
eredménytelennek nyilváníthatja.

A pályázat elbírálásának határideje: 2019. augusztus 7.

Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

Beköszöntött a nyár és vele együtt a jó idõ is. Ezt 
kihasználva mi is, igyekeztünk több idõt a szabadban 
tölteni. A gyerekek örömére elõvettük a medencét, ahol 
önfeledten pancsolhattak egy jót. Egy másik progra-
munk alakalmával kivittük a szabadtéri játékainkat és a 
tízórai elfogyasztása is az udvaron történt szabadtéri 
piknikezés formájában. Mivel nagy a hõség így nem 
tölthetünk elég idõt a szabadban ezért a Gyerekház falai 
között igyekeztünk hasznosan eltölteni az idõt. Mivel a 
kicsik imádnak alkotni ezért nagyon sokat festettünk és 
színeztünk. A nyár hátralevõ részében még rengeteg 
programmal kedveskedünk a gyerekek és szüleik szá-
mára.

Júliusban  egy elõadást a Falusi CSOK-
kal kapcsolatban. Nagyon hasznos lesz mivel sok kér-
désre választ kaphatunk.

Szeretnénk egy Gyerekházba csalogató napot is tar-
tani. Sok játékkal és vidámsággal, a program alkalmával 
betekintést nyerhetnek a Gyerekház életébe kicsik és 
nagyok egyaránt. Mivel idén több gyerekünk is óvodába 
fog menni ezért szeretnénk egy kis ünnepséggel kedves-
kedni a számukra, reméljük örömmel gondolnak vissza 
a Gyerekházban eltöltött vidám és önfeledt idõre. 
Egyszóval sok programmal és sok  szeretettel hívunk és 
várunk mindenkit a Napraforgó Gyerekházba! 

Erdélyi Anita

tartunk majd
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Trianon – 99 év távlatából
2019-ben 99 éve annak, hogy az I. világháború után ránk 

kényszerítették a trianoni békediktátum aláírását! Mit is 
jelent ez? Veszteséget, szomorúságot, gyászt! A 325 411 

2 2km  összterületû Magyar Királyság 92 952 km -re csökkent, 
a 18 264 533 fõs (1910) magyar lakosság 7 615 117 fõre esett 
vissza.

A szerzõdést a felek, budapesti idõ szerint 1920. június 
4-én 16:30-kor írták alá a versaillesi Nagy Trianon-kastély-
ban. A szerzõdést magyar részrõl Benárd Ágost népjóléti és 
munkaügyi miniszter és Drasche-Lázár Alfréd rendkívüli 
követ és megbízott miniszter írta alá. Az aláírás percében 
Magyarországon megkondultak a harangok, tíz percre le-
állt a közlekedés, bezártak az üzletek.

Településünkön is megemlékezéssel tisztelegtünk ezen 
esemény és következményei elõtt.

Rövid mûsorral idéztük fel Trianon hangulatát: Petrovics 
Anna konferálóként, Barna János József Attila: Nem, nem, soha! 
címû versével, Bablena Piroska pedig õsi magyar him-
nuszunk a Boldogasszony, anyánk eléneklésével.

Beszkid János polgármester út köszöntötte a jelen-
lévõket, majd felkérte meghívott vendégünket, Dombóvári 
Edinát, Nagybárkány Község polgármesterét, aki megosz-
totta a jelenlévõkkel a megemlékezéshez kapcsolódó gon-
dolatait. Többek között kiemelte, hogy „Követ vagyok, aki 
azt merem mondani, 1920-ban a hóhérok ültek össze Trianonban. 
Hóhérai szétszakított nemzetnek, szétszakított és méltóságban 
meggyalázott családoknak. Mert hogyan is engedhetjük, hogy 
békeszerzõdésnek nevezzenek egy olyan paktumot, amelynek ha-
tására emberek menekülnek egykor volt magyar földrõl magyar 
hazába. Milyen hazugságokkal akarja bárki is meghamisítani, 
máshogyan mesélni azt, amikor a magyar ember a saját szülõ-
földjén válik földönfutóvá és üldözötté.” Aztán azt, hogy 
„Kimondatlanul is igaz, szinte bûn beszélni Trianonról, mert 
sokan abban ma is óriási politikai veszélyt látnak. Azoknak, akik a 
régi nagy Magyarország területén élnek, idõrõl-idõre szembe kell 
tudni nézni a megfélemlítéssel, azzal, hogy idegenként kezelik 
õket egykori szülõföldjükön. Trianonnal nem a béke kezdõdött el 
Magyarországon, hanem a magyarság és a magyar identitástu-
dat szabad és határtalan mészárlása, megcsonkítása.”

Az ünnepi beszédet követõen József atya vezetésével 
közösen imádkoztunk, majd koszorúzás és mécses gyújtás 
zárta a megemlékezést.

Köszönet a jelenlévõ megemlékezõknek, a mûsorban résztve-
võknek és a segítséget nyújtóknak!                                         BVÁ

Bablena Piroska énekkel

közremûködött

Barna János József Attila

versét tolmácsolta

József atya vezetésével

imádkoztunk

Petrovics Anna vállalta

a konferáló szerepét

Dombóvári Edina Nagybárkány Község polgármestere
osztotta meg a jelenlévõkkel ünnepi gondolatait

Rimóc Község Önkormányzata és a Rimóci Szent István

Általános Iskola képviselõi koszorút helyeztek el

Mécseseket is elhelyeztünk az emlékmûnél

temetésre megy, sok kell. Majd visszarakta a Viszlát, anyu!
táskába anyu mellé. Könnyek között mosoly-

gott. Nagyon örült, hogy sikerül anyja utolsó Verus a helyközi buszmegállóban álldogált. 
kívánságát teljesíteni. A falu központjába kellett Még egyszer átgondolt minden részletet. 4 meg-
leszállni. Ahogy haladt a fõutcán, próbálta állót a központi pályaudvarig, ott át a távolsági 
felidézni azt a néhány alkalmat, amikor az buszra, egy óra 20 perc alatt ott is lesz. És akkor 
anyjával eljött ide kislányként a rokonokhoz. minden megtörténik, úgy, ahogy anyu akarta. A 
Nem mindenre emlékezett már. Klári meg a pakolós nagytáskája volt nála, vitt egy kis csokit 
férje lesznek vele, a helyszínen találkoznak Klári unokáinak. Ha már ilyen rendesek voltak, 
majd, így beszélték meg, hiszen a múlt héten, és végsõ soron mégis csak nekik köszönheti, 
amikor elutazott hozzájuk, már felderítették a hogy anyu utolsó kívánságát sikerül megvalósí-
terepet. Gondosan megterveztek mindent. A tani. A távolsági buszon az ablak mellé ült. 
nagy fát választották végül, mert az anyja el-Elõször egy fiatalasszony ült a másik ülésre. 
mondása alapján ide jöttek apuval, amikor el-Verus perceken belül beszédbe elegyedett vele. 
kezdett neki udvarolni. Illetve ide szökött ki Elmesélte, hogy az édesanyja temetésére megy, 
hozzá. Ezt anyu mesélte, csak egy fontos adatot most teszik nyugovóra a hamvait, és hogy 
felejtett el közölni. Aminek egészen eddig nem milyen különös volt az utolsó kívánsága, amit 

is volt jelentõsége. Elhagyta az utolsó házat, és csodálatos módon egy véletlennek köszönhetõ-

en most sikerül is nyélbe ütni. Azt azért nem már látta a patakot. Át kellett menni a hídon, 

majd egy nagy rét következett. Igen, ez volt az. mondta el, hogy az anyja is itt van. A pakolós 

nagytáskában, a nagyobbik rekeszben. A Klári meg a férje mesélték el, hogy ez a terület a 

kisebbikben az édességek figyelnek. Könnyes falu határában Mexikó. Lakott régen egy kán-
szemmel magához húzta a táskát, a fülébe tortanító a faluban, kissé bogaras volt, mert a 
kapaszkodva meghatottan mesélte a fiatal- falu tájait Bécsnek, Mexikónak, meg Prágának, 
asszonynak a részleteket, hosszasan sorolva a meg egyébnek nevezte el. Ez itt Mexikó.
rokonság megmaradt tagjait. Fõleg Kláriról  - Mexikóban vagyunk, anyu! - örült Verus. 
mesélt, aki unokatestvére másodfokon, õ És szétnézett a kora tavaszi pusztaságon, a ma-
fejtette meg anyu utolsó kívánságát. A fiatal- gyar Mexikón.  Anyu azt akarta, hogy a hamvait 
asszony leszállt a buszról, következett egy Mexikóban szórják el. Hogy mennyi álmatlan 
kamaszfiú. Fülhallgató volt a fülén. Majd jött éjszakát töltött el azzal a gondolattal, hogy most 
egy idõsebb nõ. Na, neki aztán mindenrõl be-

mi lesz, hogy viszi õ anyut Mexikóba! De egy 
számolt.

véletlen folytán minden megoldódott. Klárinak 
- Ez itt Balázskám - mutatta a fotót.  köszönhetõen. – Majdnem megtréfáltál anyu, 

Ausztráliában lakik, egy szállodában valami majdnem!
fõnök. Van két unokám, már õk is olyan 

Hárman voltak a nagy fa alatt, meg anyu. 
nagyok… Nem sokat látom õket. Meg Évikémet 

Amikor elkezdõdött a szertartás enyhe szél 
se. Ez itt õ. Szép, ugye? Komoly állása van 

kezdett el fújni, egyre erõsebben, de nem erõ-
valami cégnél. Saját lakása, meg autója, és 

szakosan. Ahogy Verus csendes monológba 
bejárta a világot, jaj hogy milyen sok szép 

burkolózott, a szél felkapta a hamvakat, és vitte 
helyen volt! Még Brazíliában is! Hozott egy 

magával, mindenhová, ahova az anyja csak 
képeskönyvet a sorozatsztárokról, mert tudja az 

kívánkozott utolsó útja során. Verus boldog 
én Évikém, hogy azokat mennyire szeretem. 

volt, hogy minden helyre került.  És a végén Anyu is szerette, szegénykém… Mit nem adnék, 
csak annyit mondott:ha többet láthatnám õket!

 - Viszlát, anyu! Mexikóban!Verus végtelen zavartságában el is sírta ma-

gát, kikotort egy 100 darabos papírzsebkendõt, Kaluzs Mónika
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

Mit kívánjak nyárra?A ballagó nagycsoportosok szá- értékelte. Sok dicséretet kaptak a 
mára - mielõtt elbúcsúztak -  érdekes gyerekek. Oklevelekkel, érmekkel Homokvárhoz: kupacot,
programokat nyújtottunk. A hét jutalmazta az egész éves sport horgászoknak: kukacot,
legjobban várt  eseménye a fagyizás tevékenységet. Bada Gergõ kitartó 

hegymászóknak: nagy hegyet,
volt. A fagyis  autó a Vincze Barna szorgalmas munkájáért külön elis-

hûs fagyihoz: friss tejet,Sportcsarnok elõtti pavilon mellett merést kapott. 2019. július 1-tõl min-
folyópartra: fát, nagyot,várta a gyerekeket. Mindenki kedvé- den gyermek  számára elérkezik, a jól 
vakációt - száz napot!re  válogathatott a finom  ízek között. megérdemelt nyári szünet. 

Kívánunk ehhez  élményekben gazdag vi-Az óvodai foci csapat egész éves 
Szitáné Mócsány Zsuzsadám és tartalmas nyári vakációt!csapatjátékát Bangó Rómeó edzõ 

BALLAGÓ CSERESZNYE CSOPORT

Kedves óvodánktól 2019. június 07-én 17 „cseresznye” csoportos gyermek búcsúzott.
Balogh Kiara Meredisz, Bada Gergõ, Bangó Blanka, Rácz Iván, Bada Barnabás, Bada Alfonzina Tereza,
Balázs Vanessza, Bada György Rafael, Bangó Panna, Lakatos Ramon, Oláh Gábor Manuel, Oláh Alexa,

Rácz Rudolf, Bada Florencia, Bada Kornélia, Oláh Tifani, Bada Ádám.
Óvodapedagógus: Szitáné Mócsány Zsuzsa,  Dajka: Jusztin Béláné, (Csilla néni)

Kisegítõ: Laczkóné Balázs Erika ( Erika néni) 

ja azokat, akik érdemben tennének valamit, persze a látszat-Egyébként... visszatérõk. ra sokat ad, a vélemények most nagyon érdeklik. A gyûlöl-
ködésnek semmi értelme, és nem használ, csak árt. Ez any-

Gyûlölik mindenhol a migránsokat, mert minek nyit ér, mint ha csak ölbe tett kézzel várnák a csodát, hogy 
jönnek ide, az emigránsokat is, mert miért mennek el, valaki megoldja, de senki nem tudja megoldani, mert aki 
de különösen gyûlölik a hazatérõ emigránsokat. Mert megoldaná, azt elüldözik.
hát hol voltak õk akkor, amikor nehéz volt? Könnyû Nem elég ölbe tett kézzel nézni ahogy történnek a dol-
volt nekik, hiszen biztos a szájukba repült a sült gok, mert ami most történik, az csak a széthullás. Tenni kell, 
galamb! És mennyire halmozottan útálja ezeket a megragadni minden apró lehetõséget, mindennek utána-
csoportokat egy zártabb közösség, egy falu. eredni, el nem engedni és csinálni, csinálni, csinálni: nem 

Jelenleg a helyzet Rimócon: majdnem mindenki csak a szájukat jártatni! A képviselõ testületnek nem azért 
elmegy. Elmennek máshova tanulni, dolgozni, végül kell összejönnie havonta, hogy mindent egyöntetûen meg-
lakni. Mert máshol ehhez minden adott, minden így szavazzon, hanem azért, hogy képviselje a falu érdekét, az 
könnyebb. Lehetne itt lakni, csak ahhoz megfelelõ itt élõk érdekét, elsõsorban azok érdekét, akik valóban tag-
óvoda, iskola, és megfelelõ munkahely kellene, na jai a közösségnek, és ahhoz hozzátesznek. A képviselõknek 
meg nyugodt utcák, csendes házak. Akkor tényleg az is a dolguk, hogy kritikát fogalmazzanak meg, nem csak 
gond nélkül lehetne élni mindenkinek a faluban. De a néppel, a civilekkel, a tenni akarókkal szemben, hanem 
máshol ezek valóban megvannak: tudnak iskolába olykor a polgármesterrel, a jegyzõvel szemben is, ha az 
járni, van munkahelyük, és akár a nyugalom is meg- szükséges. A falunak pedig érdeke, hogy akik elmentek, és 
van. Mindenki, aki eljár, az már csak félig van otthon, egyszer visszajönnének, azokat tárt karokkal várják, lehetõ-
rengeteg települést hívnak alvó-falunak, alvó-város- ségekkel, épülõ, szépülõ élettel. Mint a tékozló fiút a példa-
nak, mert az ott élõk már szinte nem is élnek ott, csak beszédben az apja (most úgy is menõk a bibliai idézetek). A 
hazajárnak aludni. Nem ott élsz, ahol alszol… ott élsz, szülõk, nagyszülõk vajon mind azt akarják, hogy az unoká-
ahol élsz. ik máshol éljenek? Jelenleg persze a legtöbben azt tanácsol-

A falugyûlésen hangzott el: „a faluról döntsenek ják: „Költözz el innen gyermekem, ott jobb fizetésed lesz, nyugodt 
életed!”azok, akik itt vannak, akik itt élnek. Akik elmentek, azok ne . De akkor miért itt élte le az életét, ha nem köti ide 

szóljanak bele.” Így is lehet… aki nem itt tanul, aki nem semmi? Köti, elég erõs kötelék, amit kénytelen feladni, a 
itt dolgozik, aki nem itt lakik, az ne szóljon bele! gyerekének és saját magának hazudni, és végül a házát a 
Mindegy, hogy jót akar, hogy jó ötlete van, hogy okos. CSOK-ért sorban álló cigányoknak eladni. Nem az lenne a 
De mégis mit törõdne bárki a faluval, aki máshol helyénvaló, hogy: „Gyermekem, itt a házam, ha meghalok, 
lakik, ha nem azért, mert valamiért szereti ezt a falut, megöröklöd, sõt építhetnénk újat is, élj itt, ebben a faluban, mert ez 

szereti, ami volt, ami még megvan belõle, ami lehetett egy olyan falu, ahol jó élni!”. Mennyivel jobb lenne ezt hallani 

volna, ami még talán lehetne. De kuss! Ne akarj segíte- azok szájából, akik már biztos itt maradnak, amíg csak élnek.

ni, ne segíts, ne tedd, ne szólj bele! Mondta az egyik Ezért viszont rettentõ sokat kell dolgozni, nagyon nagy 
képviselõ. változásokat kell véghez vinni, merni kell beleállni csaták-

És mi van, ha valaki még szeretne visszatérni? Egy ba, pofonokba, mert csak úgy lehet sikereket elérni. Ha 

hazatérõt így kell fogadni? Bárkit, aki rövidebb- azonban minden a jelenleg is tartó és a most elõre való-

hosszabb idõre kénytelen elköltözni, de gondolkodik színûsíthetõ vezetési morállal, stílussal és habitussal fog 

azon, hogy visszajöjjön, annak ezt az üzenetet szán- folytatódni, akkor ez nem fog megvalósulni. Teljes váltás 

juk? Ki jönne így vissza? Pedig a visszatérõk hozhatják kell. Ami eddig volt, már nem mûködik… illetve jelenleg 

rendbe a dolgokat. Tudom, élnek még a faluban sokan, vegetál, de fejlõdni képtelen, a jelenlegi helyzetért nagyban 

na de kik azok, akik egyre fogynak, akik elköltöznek? felelõs. Nem csak személyi, de hozzáállás terén is változtat-

Megválaszolom: a fiatalok, akik a falu jövõjét jelentenék. ni kell. Nem csak a polgármester és a képviselõk terén, de a 

És kik azok, akik egyre többen vannak? … ??? választóknak is változniuk kell. Választaniuk kell, hogy a 
csendes elmúlást vagy az építkezést, a jövõbe tekintést, a Nem is akarok nagy neveket hozni példának, le-
stratégiai gondolkodást, a pozitív hozzáállást, a vállalkozói gyen elég az az egy fiatal, aki talán a legmesszebb ju-
fejlõdõ attitûdöt választják. Ehhez még kellenek az ezeknek tott, aztán hazajött, és negyed évszázadig irányította 
az elvárásoknak megfelelõ polgármester és képviselõ-jelöl-jól a falut. Õt is lehetett volna így várni: te ne szólj bele! 
tek. És ha van megfelelõ jelölt, akkor amellett karakán mó-Milyen jó, hogy akkor nem így gondolkodtak, de 
don kell kiállni azoknak, akik értik és látják, hogy mi a tét, nagy kár, hogy most már igen.
miért jó az egyik, és miért rossz a másik. Változni kell abban Most ellenségeskedés van. Van, aki azért marja a 
is, hogy igen is fontos meggyõzni másokat a választás tét-másikat, mert meg mer szólalni, van, aki azért, mert 
jérõl és arról, hogy kire szavazzanak, vitába kell szállni, szó-még tenni is akar. Vagy mert volt mersze elindulni a 
ba kell hozni! Mert ha a kevesek hagyják a többséget túl választáson. Szerintem olyan is akad, aki csupán azért 
kevés információ nélkül dönteni, akkor rossz döntés fog gyûlöli a másikat, mert belátja a saját tévedését, de 
születni. A választók felelõssége is, hogy ne csak döntse-képtelen beismerni mások igazát. Indulatos a jelen-
nek, de másokat is tevékenyen igyekezzenek meggyõzni.legi vezetés (ami nem egy fõt jelent), elõre fél és ezért 

Bablena Ferigyûlölködik a következõnek sorba álló, elõre elutasít-
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Ez a zarándoklat tekintetünket Máriára és az Isten álta- Néhány nyilatkozat a pápalátogatáson
li kiválasztottság titkára irányítja. Mária, ez a Názáretbõl, részt vett fiatalok közül:
Galilea egyik kis településérõl, a Római Birodalom és „Meghatódtam, még el is pityeredtem. Mennyi ember gyûlt 
Izrael perifériájáról származó lány „igen”-jével képes volt össze a Szentatyáért! Ferenc pápa meg tudja szólítani a fiatalo-
elindítani a gyöngédség forradalmát (vö. uo., 88). Az Isten kat. Modern, ahogyan közelít hozzájuk, így mi is könnyebben 
általi kiválasztottság titka ez, amely tekintetét a gyenge megértjük az elvont igazságokat” – mondja Petra. „Teljesen 
felé fordítja, hogy összezavarja az erõseket, és arra ösztö- szétáztunk, de felemelõ élmény volt. Nagyon jól éreztük magun-
nöz meg bátorít minket, hogy mi is hozzá hasonlóan kat” – jelenti ki Kata és Fanni. „Kicsit rossz volt ez a nagy esõ. 
mondjuk ki az „igen”-ünket, hogy végigjárjuk a kiengesz- A hegyre fölfelé menet azonban meghallottuk az éneket, és mi is 
telõdés ösvényeit. bekapcsolódtunk. Ez felszabadító érzés volt” – fogalmaz 

Aki kockáztat, annak az Úr nem okoz csalódást. Kristóf, aki úgy gondolta, semmiképp sem maradhat 
Járjunk az úton, járjunk együtt az úton, és engedjük, hogy távol, amikor a pápa az ezeréves határra látogat. Zitát az 
az Evangélium legyen az a kovász, amely képes áthatni emberek kitartása ragadta meg: „Nagyon hosszan esett, de 
mindent és képes megajándékozni népeinket az üdvösség ez senkit nem tántorított el” – mondja. Luca bevallja, az út 
örömével az egységben és a testvériségben.               Amen elején bizony kedvét szegte az idõjárás. „De aztán elkezd-

tünk együtt énekelni, és ettõl minden megváltozott. – 
A szentmise végén Jakubinyi György gyulafehérvári Hozzáteszi: – Kár, hogy a mise után olyan hamar véget ért az 

érsek köszönetet mondott a Szentatya látogatásáért: egész. Most, hogy együtt vagyunk a vonaton, ez király.” Viola 
 „Szentatya! Húsz évvel ezelõtt II. Szent János Pál pápa is hasonló érzésekrõl számol be: „Sajnálom, hogy olyan 

látogatta meg elõször az országot, de csak a fõvárosra, rövid volt a Ferenc pápával töltött idõ” – fogalmaz. Benedek, 
Bukarestre szorítkozhatott. Nagyon sajnálta, hogy nem aki a barátjával a hegyet is megmászta, a jó társaságot 
látogathatta meg Erdélyt, ahol hívei többsége lakik, de dicséri. Gergõt a segítés lelkülete ragadta meg, az, aho-
megígérte, hogy ha még egyszer jön, mindenképpen eljön gyan a sártengerré vált hegyoldalon el-elcsúszó emberek 
hozzánk. Húsz év múlva, Ferenc Szentatya teljesítette ezt egymást támogatták. Marcit az lelkesítette, hogy a zarán-
az ígéretet. doklat során átélt nehézségeket felajánlhatja a szeretteiért. 

Szentatya! Itt köszöntjük a négy erdélyi római- Virágot a látvány fogta meg: „Az a rengeteg ember a sokféle 
katolikus egyházmegye magyar-székely többségû hívei színû esõkabátban és esernyõvel olyan volt, mint egy csodálatos 
és Püspökei: Gyulafehérvár, Nagyvárad, Szatmár és Te- virágcsokor!” – mondja.
mesvár. Kérjük, Szentatya, segítsen, hogy bekapcsolód-
junk az Egyetemes Egyház vérfolyásába. Köszönjük, 
Szentatya, hogy eljött velünk együtt imádkozni, a szent-
miseáldozatot bemutatni, kérni a Csíksomlyói Segítõ 
Máriát, hogy áldjon meg minket a fogadalmi kereszt 
felirata szerint: „Isten! Tarts meg minket õseink szent 
hitében és erényeiben.”

Ferenc pápa, elõdjei nemes szokását követve, ajándé-
kot hozott a csíksomlyói Szûzanyának, egy szál arany-
rózsát. Õ maga adta oda neki és mert Ferenc pápa nagy 
tisztelõje a Szûzanyának, nemcsak fõhajtással tisztelgett 
elõtte, hanem meghatottan, kedvesen meg is simogatta a 
köntöse szegélyét. Nem csoda, hogy a pápai áldás és a 
magyar himnusz eléneklése után egy szívvel, egy lélekkel 

Szent misék rendjezengett gyönyörû nyelvünkön a Máriát dicsérõ ének: Te 
vagy földi éltünk Vezércsillaga, Édes reménységünk, Elsõ, harmadik és negyedik Vasárnap
Kegyes Szûzanya. Téged rendelt jó Anyánknak az Isten a szentmise délelõtt fél 12-kor lesz.
Fia, azért áldunk örvendezve, Ó, Szûz Mária!

Második vasárnap (július 14.) reggel 8 órakor.

Hétköznapokon:
csütörtökön, szombaton este 7 órakor szentmise,
elsõ pénteken este 8 órakor.  

- Július 6. (szombat)
Országos cigány zarándoklat Mátraverebély – Szentkútra. 

- Július 8-9-10. Plébániai játszóházas napok.
10-én buszos kirándulás Szalajka – völgyébe, Egerben strand.

- Július 27 – augusztus 5. „10 napos tábor” Bakonyban. 
Családi, lelki programok, sok játék, túrázás…

Szeretettel: József atya

- Július 21. (vasárnap) Szent Anna búcsú Balassagyarmaton. 

ISKOLAI HÍREK
Lengyel testvériskola 

látogatása
2019. május 29 - 2019. június 2-a között lengyel testvér-

iskolánk küldöttségét láttuk vendégül. Látogatásuk során 
bemutattuk iskolánkat, Rimóc nevezetességeit, történetét, 
hagyományait. Voltunk a Hollókõi Várban, az Ófaluban, 
kirándultunk Budapesten, ahol városnézés során meg-
tekintették a Mátyás templomot, a Budai Várat, sétáltunk a 
Gellért-hegyen, a Hõsök terén miközben megismerked-
tek hazánk történelmével is. Az itt tartózkodásuk során 
igyekeztünk viszonozni azt a baráti és vendégszeretetet, 
amellyel õk is fogadtak és vendégül láttak minket, hiszen 
ez a kapcsolat már 10 éves múltra tekint vissza!

A vendéglátás komoly anyagi erõforrást igényelt, 
melyhez nagy segítséget és támogatást kaptunk Rimóc 
Község Önkormányzatától. A költségeinket jelentõsen 
csökkentette, hogy Vendégeink a Varsányi úti Tízpengõs 
Vendégházban térítés nélkül, az Önkormányzat támoga-
tásával lehettek elszállásolva.

A Rimóci Szent István Általános Iskola Tantestülete, 
Diákjai és valamennyi dolgozója nevében ezúton is 
szeretnénk köszönetünket kifejezni az anyagi támoga-
tásért, valamint a személyes támogatásért, jelenlétért, 
amellyel megtisztelték Vendégeinket és iskolánkat is.

Varga Bálint
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
Ezt azonban nem akárhogyan tesszük: zarándokok Ferenc pápa Csíksomlyón.

vagyunk. Ti minden évben, pünkösd szombatján, elza-
„Járjunk együtt az úton!” rándokoltok ide, hogy eleget tegyetek õseitek fogadal-

mának, megerõsödjetek az Istenbe vetett hitben és a 
A pápai szabadtéri szentmise június 1-jén fél Szûzanya iránti áhítatban, akit ez a fából készült 

tizenkettõkor kezdõdött a sok szép pünkösdi búcsút csodálatos szobor jelenít meg. Ez az évi zarándoklat 
látott nyeregben. A csíksomlyói Szûzanya palástjá- Erdély öröksége, azonban egyúttal tiszteletben tartja a 
val fogta föl az esõt a szentmise idejére, jóllehet román és a magyar vallási szokásokat is. Ezen a 
korábban kora reggeltõl esett. A szentmisén az erdé- zarándoklaton más felekezetek hívei is részt vesznek, 
lyi és partiumi fõpásztorok mellett koncelebrált a és ez a párbeszéd, az egység és a testvériség jele. 
teljes magyar püspök kar, látható jeleként az együtt Ugyanakkor felhívás az életté vált hit és a reménnyé 
haladás gondolatának. A pápai misén részt vettek lett élet bizonyosságának a helyreállítására. Zarándo-

kolni azt jelenti, hogy mint nép hazatérünk. Egy nép, Románia és Magyarország köztársasági elnökei. A 
amelynek gazdagsága a számtalan arc, kultúra, nyelv szentmise során Ferenc pápa elõször olasz nyelven 
és hagyomány; Isten hívõ szent Népe, amely Máriával olvasta fel a homíliáját. Utána rögtön román nyelven 
együtt zarándokol az Úr irgalmát énekelve. Ha a galile-ismételtek meg, míg végül magyarul is elhangzott a 
ai Kánában Mária közbenjárt Jézusnál, hogy megtegye pápai beszéd. A beszéd testvériségre és együtt hala-
elsõ csodáját, akkor minden kegyhelyen õ virraszt és õ dásra buzdított. A Szentatya homíliájának hivatalos 
jár közben. Nem csak szent Fiánál, hanem mindannyi-magyar fordítását az alábbiakban olvashatják:
unknál, hogy ne hagyjuk, hogy azok a hangok és azok a 
sebek, amelyek az elkülönülést és a megosztottságot 
táplálják, megfosszanak minket a testvériség érzésétõl. 
Nem szabad elfelednünk vagy tagadnunk a múlt 
összetett és szomorú eseményeit, azonban ezek nem 
jelenthetnek akadályt vagy ürügyet, hogy meggátolják 
a vágyott testvéri együttélést.

Zarándokolni nem más, mint érezni a meghívást és 
a késztetést, hogy járjunk együtt az úton, kérve az Úrtól 
a kegyelmet, hogy a régi és a mostani sérelmeinket és 
bizalmatlanságainkat változtassa új lehetõségekké a 
közösség érdekében. Azt jelenti: elszakadni a bizo-
nyosságainktól és a kényelmünktõl, egy új földi élet-
nek a keresésében, amelyet az Úr nekünk akar ajándé-
kozni. A zarándoklat kihívás, hogy felfedezzük és 

Kedves testvéreim! továbbadjuk az együttélés lelkületét, és ne féljünk a 
Isten iránti örömmel és hálával vagyok ma itt, ezen kölcsönös érintkezéstõl, találkozástól és segítségnyúj-

a történelmi értékekben és hitben gazdag, kedves tástól. Zarándokolni azt jelenti, hogy belekerülünk 
Mária-kegyhelyen, ahová gyermekként jövünk, hogy abba a kissé kaotikus tengerárba, amely a testvériség 
találkozzunk égi Édesanyánkkal és hogy egymásban igazi megtapasztalásává válhat. Így egy minden hely-
valódi testvérekre leljünk. Az Egyház voltaképpen zetben szolidáris karavánná válunk a jövõ építésének 
tábori kórházhoz hasonlít. Ennek mintegy „szentségi” érdekében (vö. Evangelii gaudium apostoli buzdítás, 87).
helyei, a kegyhelyek, a hívõ nép emlékezetét õrzik. Ez a Zarándoklatunk során ne azt kutassuk, hogy mi 
nép a szenvedések közepette sem fárad el keresni az lehetett volna (és nem lett), hanem inkább azt, ami ránk 
élet vizének a forrását, ahol a remény új erõre kaphat. A vár és nem odázhatjuk el. Zarándokolni annyit jelent, 
kegyhelyek az ünnep és az ünneplés, a könnyek és az hogy hiszünk az Úrban, aki hozzánk jön és közöttünk 
esdeklések helyei. Édesanyánk lábához járulunk, szin- van, elõmozdítva és ösztönözve a szolidaritást, a 
te szavak nélkül, hogy így az õ szemével láthassuk ma- testvériséget, a jó utáni vágyat, az igazságot és az 
gunkat, és hogy tekintetével elvezessen Ahhoz, aki ,,az igazságosságot (vö. uo., 71). Jelenti a küzdelemre való 
Út, az Igazság és az Élet’’ (Jn 14,6). elkötelezõdést is, hogy azok, akik a tegnap lemaradtak, 

Ferenc pápa szentmisét pontifikál a csíksomlyói a holnap fõszereplõi lehessenek, viszont a ma fõ-
hegynyeregben, Erdélyben 2019. június 1-jén. A katoli- szereplõi holnap se maradjanak hátra. Ez pedig a jövõ 
kus egyházfõ háromnapos pasztorális és ökumenikus szálainak kézmûves összefonását teszi szükségessé. 

Íme, ezért vagyunk itt, hogy közösen mondjuk: apostoli látogatáson vesz részt Romániában. 
MTI/Veres Nándor Édesanyánk, taníts meg minket összevarrni a jövõt.

Szent István-nap(ok)
Idén 2019. június 6-án került megrendezésre a hagyo-

mányos iskolai rendezvényünk a Szent István-nap.  A 
gyerekeket 9 órára vártuk. A programsorozatot a tavalyi-
hoz hasonlóan a hagyományos Szent István napi meg-
emlékezõ mûsorral kezdtük, amit Bangó Róbert, Bangó 
Lili, Bangó Dorina és Csemer Éva adtak elõ, majd 
iskolánk névadójának megkoszorúzásával folytattuk. 
Ezután a gyerekek elfogyasztották a tízóraijukat, majd 
kezdetét vette a vetélkedõ és a játék. A rendezvényen 
olyan színes programok várták a gyerekeket, mint 
például a népdaléneklõ verseny, a kressz totó, biciklis 
akadály pálya, csocsó, asztali tenisz, lábtenisz. A tanulók 
különbözõ vetélkedõkön mérhették össze tudásukat, 
képességeiket. Mindenki jól érezte magát.

Rácz Albin

Népdaléneklõ verseny
Június 6-án tartottuk a hagyományos Szent István 

Nap keretében megrendezett népdaléneklõ versenyün-
ket. Diákjaink az 1-8. évfolyamon nagy lelkesedéssel, 
szép létszámban készültek erre az alkalomra a zsûrit ne-
héz feladat elé állítva.

A családias hangulatú versenyen két kategóriában – 
alsó tagozat, felsõ tagozat – zajlotta versenyzõk értékelé-
se, és két külön díjat is kiosztottak. Az alábbi eredmények 
születtek:

Alsó tagozat:
1. Helyezett: Csemer Emilián 1. osztály
2. helyezett: Bada Anna 2. osztály
3. osztály: Csemer Margaréta 3. osztály
Különdíj: Csemer Fruzsina  2. osztály

Felsõ tagozat:
1. helyezett Bangó Ariella 5. osztály
2. helyezett Bada Klarissza 5. osztály
3. helyezett Rácz Viola 8. osztály
Különdíj: Bada Melissza 8. osztály

Ezúton is szeretném megköszönni a zsûri munkáját! A 
zsûri tagjai név szerint: Jusztin Józsefné Erzsike tanító 
néni, Perczéné Mócsány Gyöngyi védõnéni, Burik-Vincze 
Ágota az IKSZT vezetõje.

Fedelinné Kanyó Adrienn
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Elsõsegélynyújtás
Május 31. napján az iskola alsó 

tagozatos diákjaihoz érdekes prog-
ram érkezett. A Szécsény Térsége 
Humánszolgáltató Intézmény-
fenntartó Társulás „Integrált térsé-
gi gyermekprogramok megvaló-
sulása a szécsényi járásban” címû 
pályázata keretében a gyermekek 

megnézhették és megtanulhatták az eszméletlen beteg 
ellátását, a stabil oldalfekvést, valamint az újraélesztést.  
A gyerekeknek Nagy Abiáta és Kalócz Tamás ifjú Vörös-
keresztes tagok tartották a bemutatót és a gyakorlati 
foglalkozást. A diákok nagy érdeklõdéssel hallgatták a 
szakmai elõadást, majd aktívan és érdeklõdõen gyako-
rolták a stabil oldalfekvésbe helyezést és az újraélesztést 
egyaránt. Az iskolások „életmentõ” ismeretekkel gaz-
dagodtak.

Ezúton is köszönjük a programot a pályázat támoga-
tójának és a megvalósítóknak egyaránt.

Nagyné Mákos Izolda

Esélyteremtés a Rimóci Szent István 
Általános Iskolában

A 2018-2019-es tanévben folytatódott az iskolánkban az 
Esélyteremtés a köznevelésben címû országos projekt. Ennek 
keretében számos programra került sor, melyek megvaló-
sulását szakértõk támogatták. A felsõs diákok a Carlo címû 
elõadásban a jó és rossz döntések sorsformáló következmé-
nyeivel szembesülhettek. A Surranó pálya ifjúsági projekt ke-
retében megemlékezõ mûsort szerveztek tanulóink március 
15-re.  A hetedik és nyolcadik osztály tanulói ízelítõt kaptak a 
digitális képregény készítés rejtelmeibõl. A 4. és 5. osztályos 
tanulók a TABUK nélkül szakmai vezetésével több foglalko-
zásból álló mini projektben vettek részt, melynek témája volt 
a rájuk leselkedõ külsõ veszélyek felismerése, a társas kap-
csolatok fontossága. Az alsó tagozat valamennyi osztálya 
részt vett a pályázati mentor által tartott drog prevenciós fog-
lalkozásokon. A tanulók igen tájékozottak voltak a cigaretta, 
alkohol és a keményebb drogok világában. Sajnos sokan sze-
mélyes tapasztalatokról, átélt élményekrõl is be tudtak szá-
molni. Segítséget kaptunk a tanulók jobb megismeréséhez is. 
Beszédértésük felmérésében, fejlesztésében volt segítsé-
günkre a pályázat gyógypedagógusa. Fontos területe a pro-
jektnek a tantestület szakmai támogatása. Ennek jegyében 
õsszel egy továbbképzésen vettünk részt. Majd a projekt pszi-
chológusa egy kiégést kezelõ tréninget tartott számunkra.

Áprilisban ellátogattunk Szirákra, a Teleki József Általá-
nos Iskolába egy szakmai napra. A jelenlévõ, a térség iskolái-
ból érkezõ kollégák hozzánk hasonló nehézségekrõl számol-
tak be. Közösen próbáltuk megtalálni a jó gyakorlatokat, 
megoldásokat. Célunk tanulóink személyiségének komplex 
fejlesztése. Élmények biztosításával igyekszünk ellensúlyoz-
ni a halmozottan hátrányos helyzetbõl fakadó negatívumo-
kat.                                                                  Pócsik Csilla Laura

Huszkó Marianna

SzexEd
Iskolánk, a Rimóci Szent István Általános Iskola pedagó-

gusai örömmel fogadták egy budapesti munkacsoport, a 
SzexEd támogatását. A fiatal pszichológusokból álló önkén-
tes csapat Gergely-Hevesi Barbara vezetésével a gyerekek 
érzelmi neveléséhez, a szexualitásról való gondolkodásuk 
formálásához adott segítséget. A foglalkozásokra az alsó 
tagozat osztályaiban került sor, havi rendszerességgel. Meg-
beszélték az érzelmek felismerésének, kifejezésének fontos-
ságát. Azt, hogy saját testükre, mint kincsre kell gondolniuk, s 
vigyázniuk kell rá, s természetesen a mások „kincsére” is. A 
tanulók lelkesen vettek részt a programban, megnyíltak, bát-
ran kérdeztek és sokszor rácsodálkoztak dolgokra. Várták az 
újabb alkalmakat. A szakértõk empatikusan, a különbözõ ko-
rú, képességû gyerekekhez, a helyi sajátosságokhoz jól alkal-
mazkodva vezették a foglalkozásokat. A tanév végén egy 
hangulatokat, érzelmeket tudatosító kártyacsomagot kaptunk 
ajándékba, melyet felhasználhatunk a tanulók fejlesztésében. 
Szeretnénk a következõ tanévben is folytatni a közös munkát.

Pócsik Csilla Laura

Ballagás
Az idei ballagásra és tanévzáróra 2019. június 15-én került 

sor, a Dr. Manga János Mûvelõdési Házban. A ballagtató 
hetedikesek már reggel meg érkeztek az iskolába és a délelõtt 
folyamán feldíszítették az iskolát, majd a délutáni ballagásra 
próbáltunk. A ballagás délután három órakkor kezdõdött miu-
tán megszólalt az utolsó csengõszó. A ballagó diákok utoljára 
végigjárták iskolájukat, majd a ballagási és tanévzáró ünne-
pélyre átvonultak a Dr. Manga János Közösségi Házba, ahol a 
hetedikesek elbúcsúztatták végzõs társaikat. Ezután a ballagó 
osztály búcsúzott el tanáraitól, diáktársaitól az iskolától. A 
tanév zárásaként az Igazgató Úr fogalmazta meg gondolatait a 
ballagóknak, a diákoknak és a szülõknek. Az ünnepélyen meg-
kapták a jutalom könyveket azok a tanulók, akik tanulmányi, 
közösségi munkájukkal kiérdemeleték ezt. Végül elhangzott a 
régóta várt mondat, amely bezárta a tanévet.

Rácz Albin

Elsõ sor: Bangó Lajos, Rácz Viola, Bangó Melissza, Bangó 
Renátó, Bangó Mónika, Bada Melissza Nelli, Rácz Szabolcs
Második sor: Kovács Norbert, Vinczéné Percze Gizella, 

Huszkó Marianna, Varga Bálint, Bárány Árpád
Harmadik sor: Rácz Albin, Versegi Zoltánné,

Józsa Alexandra, Józsa Dezsõ

HOLLÓKÕI KIRÁNDULÁS KÉPEKBEN

Az Árvai házaspár

hollókõi népviseletben
Látogatás a Viselettárban Pihenünk

Fagyizás A Szatócsbolt elõtt

Vendégvárás a Castellum Hotel Hollókõ különtermében Háttérben a templom

Pihenünk a Bablena Péter készítette padokon Milleniumi Park bejáratát is Bablena Péter készítette
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